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Behovsprövning av nya kemiska preparat 

Vårt land begåvas varje år med uppskattningsvis 2 000 nya kemiska ämnen. 

Många av dessa ämnen måste testas på djur för au bli godkända av produkt­

kontrollnämnden. De djurtester som förekommer är ofta toxicitetstester 

där stora grupper försöksdjur tillförs ämnet i stigande kvantiteter tills ett 

antal djur avlider och hud- och ögonirritationstester som innebär au ämnet 

appliceras på rakade partier av djurets hud resp. sprutas in i djurets ögon. 

Det är en självklarhet au dessa försök ofta innebär mycket stora lidanden 

för djuren. 

Många av de nya kemiska produkter som tas upp för godkännande av 

produktkontrollnämnden fyller inga nya ändamål utan har redan sin mot­

svarighet på marknaden. Av affärsskäl kan det dock vara intressant för 

företag att introducera nya produkter även om de i praktiken knappast 

skiljer sig från redan befintliga. Produktkontrollnämnden kan dock inte 

vägra att pröva ett preparat med hänvisning till au det inte fyller någon 

hittills otillfredsställd funktion. I praktiken innebär det au ett stort antal 

djurförsök måste genomföras utan au det leder till någon påtaglig nytta för 

samhället eller konsumenterna. Detta kan knappast vara förenligt med riks­

dagens vid flera tillfällen fastslagna uppfattning au användningen av plåg­

samma djurförsök måste begränsas så mycket som möjligt. 

Mot den här bakgrunden vore det motiverat au ge produktkontrollnämn­

den möjlighet au behovspröva nya kemiska ämnen. En begränsning av 

antalet nya kemiska preparat som därmed skulle bli följden skulle med all 

säkerhet också ha stora allmänna miljöfördelar. Den ökade administrativa 

belastning som en behovsprövning skulle medföra uppvägs rimligen mer än 

väl av ett minskat behov av vådlighetsprövning. Det bör ankomma på den 

sökande att visa att det nya preparatet fyller ett inte tidigare tillfredsställt 

behov. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående föreslås 

att riksdagen hos regeringen hemställer om förslag till regler som 

ger produktkontrollnämnden möjlighet att behovspröva nya kemis­

ka preparat. 
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